
1/2

kuryr 18. června 2023

Rusko zaútočilo na ukrajinské „rozhodovací centrum“
infokuryr.cz/n/2023/06/18/rusko-zautocilo-na-ukrajinske-rozhodovaci-centrum

Útok byl úspěšný a zamýšlené zařízení bylo zasaženo, říká
ruské ministerstvo obrany

Ruský raketový útok v pátek zasáhl velitelské centrum ukrajinské
armády, uvedlo ruské ministerstvo obrany.

Ruské síly „ provedly skupinový úder námořními a vzdušnými
přesnými zbraněmi dlouhého doletu proti jednomu z rozhodovacích
center ukrajinských ozbrojených sil ,“ uvedlo v sobotu ministerstvo v
prohlášení.

“ Cíle úderů bylo dosaženo. Zamýšlené zařízení bylo zasaženo ,“
dodalo, aniž by poskytlo další podrobnosti.

Ruské ministerstvo obrany také zveřejnilo krátké video střely
vypálené válečnou lodí v rámci toho, co označilo za úder na
ukrajinské „ rozhodovací centrum“.

Ruská armáda dříve oznámila údery na „ rozhodovací centra“ na
Ukrajině koncem května, krátce po rozsáhlém útoku dronů na
Moskvu, při kterém bylo poškozeno několik obytných budov a dva
lidé utrpěli lehká zranění. Ministerstvo obrany tehdy uvedlo, že byla

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/18/rusko-zautocilo-na-ukrajinske-rozhodovaci-centrum/


2/2

zasažena zařízení na Ukrajině , „kde se plánovaly teroristické útoky
na ruské území pod vedením specialistů ze západních
zpravodajských služeb“ .

Ruský prezident Vladimir Putin poté potvrdil, že cílovými budovami
bylo sídlo Hlavního ředitelství zpravodajské služby ukrajinské
armády (GUR). „ Hovořili jsme o možnosti udeřit na „rozhodovací
centra“. Do takové kategorie samozřejmě spadá ukrajinské velitelství
vojenské rozvědky a bylo zasaženo před dvěma nebo třemi
dny,“ řekl.

 
 

https://stranapro.cz/

